浙规学[2021]27号

关于⒛21年度浙江省规划科学技术进步奖
获奖成果的公告    ∷

各会员单位、有关单位 :

根据 《浙江省规划科学技术进步奖评选办法》-∶ 经形式

审查、评审专家初审、综合评审、社会公示、∶组委会审定的

程序,评选出⒛21年度浙江省规划科学技术进步奖获奖成

果 25项 ,现将获奖成果名单予以公布。

附件:⒛21年度浙江省规划科学技术进步奖获奖名单

皤1叼
鞔箨
9soroerool

附件：

2021年度浙江省规划科学技术进步奖获奖成果名单

一等奖

序号 成果名称 完成单位 主要完成人员

1 海绵城市设施规划布局的关键技术及应用
浙江工业大学

陈前虎、吴昊、张泸少、张善峰、周骏、李玉
莲、王雅沛、周明、邹澄昊、叶雨繁、杨泓哲

杭州市规划设计研究院

2 国土空间规划大数据关键技术研发及应用

浙江工业大学

丁亮、章俊屾、李振军、赵华、陈亚辉、刘斌
、唐蕾、王盼、张琪、许建伟、徐志乾、黄子
倩、岳源

浙江大学城乡规划设计研究院有限公司

智慧足迹数据科技有限公司

3
“文化景观”类世界遗产地保护与可持续

发展系列研究——以杭州西湖为例

杭州市规划设计研究院
华芳、孙凯旋、华茵、侯焱、穆吟、高群、吴
涛、童寒冰、杨小茹、张倩、熊恩锐、叶家迪
、王沈玉、葛曼曼、刘亚琼、王晓辉、陈玮玮
、杨晴晴杭州城市规划设计咨询有限公司

4
水乡平原地区“多规合一”实用性村庄规
划编制技术方法研究—以桐乡市农业经济

开发区为例

浙江省国土空间规划研究院

方建裕、陈铭、陈霖、关涛、苏逸平、许一睿
、周璐瑶、王沈玉、姚志禹、顾焱、陈骏、王
菁、邵建英、华芳、叶家迪、蔡月菲、余滨滨
、陈寅通、陈琳

杭州市规划设计研究院

桐乡市城乡规划设计院有限公司

浙江青坤科技有限公司

桐乡市自然资源和规划局

第 1 页

序号 成果名称 完成单位 主要完成人员

5
基于多源大数据辅助国土空间规划及实施

的关键技术研发与应用
宁波市规划设计研究院

张能恭、蔡赞吉、洪锋、高惠君、陈蓉、倪敏
东、洪智勇、李宇、卢学兵、欧阳思婷、王震
、朱林、刘耕农、徐沙、陈志杰

二等奖

序号 成果名称 完成单位 主要完成人员

1
国产高分遥感数据支持下基本农田全天候

监测关键技术研究

浙江省国土空间规划研究院 关涛、干牧野、安文占、敖为赳、彭瑞、付勇
勇、林越、许调娟、柴祥君、金艳花、陈铭、
陈文志、陈一帆浙江大学新农村发展研究院

2 杭州市居家养老设施规划设计导则与试点 杭州市规划设计研究院 王珏、汤恩洋、李钧、杨毅栋、袁野丰琳

3
《浙江省国土空间规划分区分类研究指南

》课题项目

浙江万维空间信息技术有限公司

刘阳华、马鹰击、丁晓妹、童菊儿、汪晖、张
锡明、卢晨阳、方建裕、胡庆钢、买静、吕冬
敏、詹敏、邵波、周俊、陈勇

浙江省国土空间规划研究院

浙江省城乡规划设计研究院

4 城市社区商业体系规划关键技术及应用
浙江工业大学

朱凯、陈前虎、蔡峥、汤婧婕、吴一洲、洪明
、孙婉香、顾志凌

浙江绿城理想生活商业运营服务有限公司

5 温州市工业园区整合提升研究与实践
温州市城市规划设计研究院有限公司 潘宁宁、侯雷、贺卫东、董煌标、许品顺、诸

小铭、林锋、陈璐璐、项显博、黄珊珊、叶盈
沐、黄群超、高天野、郑自力温州市人民政府办公室

第 2 页

序号 成果名称 完成单位 主要完成人员

6
浙江省未来社区全生活链功能配置体系研

究
中国联合工程有限公司

侯宇红、任杰、包晓兵、王琳洁、曹晓辉、黄
双双、朱成炳、周涛、吴苇杭、任茗、王一波
、李斌

7
跨部门多业务协同的城市体检评估与场景

建设的应用研究

嘉兴市国土空间规划研究有限公司
甄延临、王迎英、骆初嘉、侯松、黄佳海、周
晓然、万鹏、管蓓蓓、李佳俊、徐天真、王操
、徐继华、张周权、仲玲华、陈阿映、黄嘉宇
、徐曼书、曹善浩、晏伟、王林忠嘉兴市自然资源和规划局

8 城市创新研发空间规划的关键技术与应用

浙江大学建筑工程学院

王纪武、桑万琛、石拓、刘妮娜、许建伟、章
明宇、雷康、童诚宇、胡雪薇、刘曼云、吴夏
菁、杨惠颖、方俊航、徐婷立

浙江大学城乡规划设计研究院有限公司

浙江工商大学旅游与城乡规划学院

三等奖

序号 成果名称 完成单位 主要完成人员

1
基于大数据技术及产业链视角县域产业发
展及空间优化研究——以东阳市为例

浙江万维空间信息技术有限公司 卢晨阳、汪晖、丁晓妹、马鹰击、崔永鑫、郑
芸洁、陈友共、韦纬、张丹丽、吕剑峰、陈青
红、卢晓阳、张玉洁、张喆、郑梦婕东阳市自然资源和规划局

2 杭州市城市景观风貌管理导则研究 杭州市规划设计研究院
黄文柳、高群、张建栋、毕书卉、金一、裘斌
、陈嫦娥、卓泳、熊军、刘吉平、龙彦、刘海
芊、徐扬波、郑雪梅、来刚强

3 浙江省大都市区发展评价报告 浙江省发展规划研究院 王琳、周世锋、倪毅、丁菡、胡思琪

第 3 页

序号 成果名称 完成单位 主要完成人员

4 城市体检评估技术方法与系统应用 宁波市规划设计研究院
王武科、蔡赞吉、胡颖异、李宇、唐轩、朱林
、王震、欧阳思婷、喻美佳、钟章建、邬扬

5 舟山海上花园城市建设研究及应用

舟山市自然资源和规划局

周建军、陈前虎、田乃鲁、陈鸿、朱介鸣、杨
培峰、洪斌、徐宇波、何立堃、洪明、李荷、
郭晶鹏、傅小娇、王秀敏、倪龙和、周家豪

浙江工业大学设计与建筑学院

中国生态城市研究院有限公司

福建工程学院建筑与城乡规划学院

舟山市城市规划设计研究院有限公司

6

小流域视角下村庄安全格局韧性研究
(Study on resilience of village

security pattern from the
perspective of small watershed)

温州市城市规划设计研究院有限公司
董煌标、潘宁宁、吕伟东、林锋、冯金考、陈
沧、王斌、张弛、贺卫东、黄珊珊、蒋鸿碧、
侯雷、高天野、郑自力、朱海涵、叶盈沐、陈
佳娴温州市自然资源和规划局

7
温州市市级历史文化名城名镇名村评价体

系研究

温州市城市规划设计研究院有限公司
陈胜琼、陈朔、薛哲、林锋、杨克明、吴丽雅
、曾玲玲、王小如、周博雷、苏振、刘鹏程、
尹彰铸、陈知颖、曾佳毅、丁思璐、陈瑞芳、
徐屹宁温州市住房和城乡建设局

8 土地储备资产负债表编制研究与应用
杭州市土地储备交易中心

韩伟刚、於一明、李京涛、姜哲彬、韩竹梅、
潘海燕、胡含蕾、盛华、林继红

浙江聚禾空间规划科技有限公司

9
嘉兴市交通大数据辅助分析应用平台（一

期）
嘉兴市规划设计研究院有限公司

陈志平、金辉、许邦彦、吴振宇、李海霞、徐
钊、计冉、王晴、胡君如、张颖敏、郑黎明、
浦愉忠、张海东、吴安华、许群英

第 4 页

序号 成果名称 完成单位 主要完成人员

10
浙江省“十四五”时期能源发展思路与重

大布局研究
浙江省发展规划研究院

何恒、陈丽君、马攀、俞东芳、吴君宏、徐清
琳、郑卓联、韩刚、叶子菀、徐帅玺

11 浙江省生态海岸带建设方案 浙江省发展规划研究院
周世锋、秦诗立、毛翰宣、胡思琪、罗成书、
徐博文

12 浙江省产业用地调查评价与空间优化研究

浙江省国土空间规划研究院

关涛、柴祥君、滕龙妹、王维维、花一明、孙
宇婷、茅开城、陈礼金、彭瑞、刘子巍、汪厅
厅、廖永杰、魏轶、安文占、黄博

杭州市规划和自然资源局

宁波市自然资源和规划局

第 5 页

	获奖成果的公告